АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального района “Козельский район”
 (исполнительно-распорядительный орган)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 30.10.2024                                                                                                                №778
О проведении месячника безопасности
на водных объектах на территории
Козельского района
 В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», планом основных мероприятий  муниципального района «Козельский район» в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2024 год и в целях обеспечения безопасности граждан, предотвращения происшествий и гибели людей на водных объектах Козельского района в зимний период 2024-2025 годов, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести  месячник безопасности на водных объектах на территории Козельского района с 15 ноября по 15 декабря  2024 года.

2. Утвердить план мероприятий по организации проведения на территории Козельского района месячника безопасности на водных объектах в период с 15 ноября по 15 декабря  2024 года и мероприятий по обеспечению безопасности на водных объектах на территории МР «Козельского района» до окончания осеннее-зимнего периода  2024-2025 годов, согласно приложению к настоящему постановлению.

   3. Рекомендовать лицам, ответственным за выполнение плана мероприятий, предоставлять информацию в отдел ГО и ЧС, МР, ПБ и ООС администрации муниципального района «Козельский район» еженедельно по пятницам (22.11.2024, 29.11.2024, 6.12.2024), итоговое донесение представить  к 20.12.2024 г.
4. Поручить:

           4.1 заведующему отделом ГОЧС, МР, ПБ и ООС администрации муниципального района «Козельский район» Шулешко В.В.:

- усилить контроль за организацией совместного патрулирования и рейдов сотрудников администраций поселений, работников правоохранительных органов, общественных организаций на водных объектах в воскресные и праздничные дни;

- принять меры по усилению агитационно-пропагандистской и разъяснительной работы в целях обеспечения безопасности и охраны жизни людей на водных объектах;
4.2 главному редактору газеты «Козельск» Поляковой Н.М. регулярно освещать на страницах газеты мероприятия, проводимые в ходе месячника безопасности на водных объектах, о запрете выхода на лед;
4.3 заведующему Отделом образования администрации муниципального района «Козельский район» Митиной Е.П. организовать проведение мероприятий по разъяснению учащимся правил поведения на водных объектах, о запрете выхода на лед.
          5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
          6. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава администрации                                                                                   Е.В. Слабова
 Приложение

к постановлению

администрации МР
«Козельский район»                                                    от __________№____
ПЛАН

мероприятий по организации проведения на территории Козельского района месячника безопасности на водных объектах в период с 15 ноября по 15 декабря   и мероприятий по обеспечению безопасности на водных объектах на территории Козельского района до окончания осеннее-зимнего периода  2024-2025 годов
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель
	Отметка о выполне-нии

	1.
	Подготовка постановления
«О проведении месячника            безопасности на водных объектах                   на территории Козельского района»
	до 12.11.24 г.
	Шулешко В.В.

	2.
	Проведение информирования населения по вопросам безопасности и установленных ограничениях на водных объектах через СМИ, путем распространения листовок и памяток, на сходах в населенных пунктах граничащих с водными объектами, в учреждениях образования
	с 15 ноября по 15 декабря  до окончания осеннее-зимнего сезона 2024-2025 годов
	Шулешко В.В.

Березов П.Н.
Полякова н.М.

Митина Е.П.
Главы администраций поселений

	3.
	Проведение совместных патрулирований водных объектов представителями отдела ГО и ЧС, членами административных комиссий поселений,  сотрудниками полиции
	с 15 ноября по 15 декабря  до окончания осеннее-зимнего сезона 2024-2025 годов
	Бугаенко И.М.
Шулешко В.В.

Главы администраций поселений

Сверба В.И.
(по согласованию)

	4.
	Проведение работы по выявлению мест выхода (выезда) на лёд населения на реках и водоемах

	с 15 ноября по 15 декабря  до окончания осеннее-зимнего сезона 2024-2025 годов
	Главы администраций поселений

	5.
	Установка и поддержание в исправном состоянии плакатов, аншлагов с информацией о запрете выхода (выезда) на лёд населения
	с 15 ноября по 15 декабря  до окончания осеннее-зимнего сезона 2024-2025 годов
	Главы администраций поселений

	6.
	Проведение работы по рекламе в средствах массовой информации и в местах с массовым пребыванием людей «телефона доверия» ГУ МЧС России по Калужской области.
	с 15 ноября по 15 декабря  до окончания осеннее-зимнего сезона 2024-2025 годов
	Березов П.Н.

	7.
	Подведение итогов проведения месячника безопасности на  водных объектах на заседании  комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности.
	Апрель 2025
	Бугаенко И.М.